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Vážení přátelé Nadace Racek,
děkuji vám jménem nadace za vaši přízeň, podporu 
a spolupráci v uplynulém roce. Mám za to, že rok 2014 
byl pro Nadaci Racek rokem úspěšným. Dokonce bych 
se nebál ho nazvat rokem velmi úspěšným.
Když se nyní při sepisování Výroční zprávy za minulý rok 
ohlížíme zpět, činíme tak s radostí a vděčností. 

Slovo úvodem
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1) úspěšně jsme propluli 
 úskalími nového 
 Občanského zákoníku 
 a upravili vše tak abychom
 mu učinili zadost,
2) podařilo se nám získat od 
 dárců a sponzorů rekordní
 množství darů
3) v nadačních příspěvcích
 jsme rozdělili nejvyšší částku 
 za posledních pět let
4) získali jsme další   
 dobrovolníky ke spolupráci
 v nadaci, kteří se obětavě 

 pustili do práce
5) navýšili jsme nadační jmění 
 z 5.500.000 na 7.500.000 Kč
6) v rámci Projektu Partnerství 
 jsme úspěšně zakončili 
 dvouletou spolupráci 
 s obecně prospěšnou 
 společností Maják o. p. s. 
 a navázali novou se Základní 
 a mateřskou školou Brána 
 v Nové Pace
7) spustili jsme nový
 fundraisingový projekt
 „Radost s Rackem“.

Máme k tomu sedm dobrých důvodů:

Tyto úspěchy pro nás v žádném případě neznamenají spánek 
na vavřínech, ale povzbuzení a zároveň výzvu do další práce. 
A v tom potřebujeme i vás. Zůstaňte proto s námi a pomozte 
nám naplňovat poslání Racka i v tomto roce.

Petr Krásný
předseda správní rady



V I Z E
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Nadace Racek byla založena se záměrem podporovat 
křesťanské misijní aktivity v České republice.

Nadační činnost je zaměřena především na:
• podporu šíření křesťanství v České republice skrze vysílá-

ní hromadných sdělovacích prostředků včetně internetu,
• podporu osob (právnických i jednotlivců), které se zabý-

vají misií obzvláště mezi mládeží,
• individuální podporování studentů v průběhu studia,
• podporu sociální, zdravotní a charitativní práce jednotlivců 

i organizací,
• vlastní podpůrné projekty.

Naší vizí je vybudovat stabilní nadaci se silným nadačním kapi-
tálem a podporovat misijní dílo křesťanských organizací a církví 
finančně, konzultací, radou nebo realizací vlastních programů.

Poslání a vize nadace



Dárcovství
Rozvíjet oblast drobného dárcovství se dařilo 
i v roce 2014. Kromě pravidelných měsíčních 
příspěvků nadace obdržela i jednorázové částky 
na podporu práce nadace nebo jejich programů.
Díky moc vám všem.

Hlas RACKA
Nadále vycházel nadační zpravodaj, od podzimu 
2014 jej můžete také najít na http://issuu.com/
nadaceracek. Zpravodaj dostal nový kabát, je čti-
vý a svěží. Děkujeme grafickému studiu za nápad 
a pěkné zpracování.

Administrativní výpomoc
Do 30. 10. 2014 vypomáhala v administrativní prá-
ci na DPP Kateřina Gruberová. Pomáhala v prak-
tických věcech agendy a fungování nadace.

Aktivity roku 2014

Kampaň - Radost s RACKEM
S podzimem jsme rozjeli další kam-
paň. Základem byl grafický návrh 
RACKA od Renaty Gebauerové. S tím 
vznikla idea vyrobit magnetky a placky 
a později také kalendář na dotvoření 
s názvem Radost s RACKEM 2015. 
Kalendáře byly vyrobeny za sponzor-
ské podpory firmou ŽAKET, kartogra-
fické studio. Magnetky a placky pro 
nás vyrobila firma Jbuttons z Ostravy. 
Díky velkému zájmu o tyto předměty 
jsme v rámci kampaně získali finanční 
podporu ve výši cca 26.000 Kč. I za 
to vám patří náš dík.
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Program PARTNERSTVÍ
Rok 2014 byl pro Program PARTNERSTVÍ přelomový. Končila 
první etapa a na podzim začala nová.
Nadace se rozloučila s organizací Maják o. p. s., se kterou spo-
lupracovala dva roky. Maják o. p. s. již dlouhodobě pořádá v Li-
bereckém kraji preventivní přednášky a provozuje také v Liberci 
a Novém Městě p. S. nízkoprahové kluby Zakopanej pes a Voraz.
Dvouletou spolupráci jsme vzájemně vyhodnotili jako úspěšné 
období, ve kterém jsme mohli i díky navýšení získaných darů 
poskytnout Majáku částku ve výši 109.783 Kč.

Během léta proběhlo výběrové řízení pro další dvouleté období, 
do kterého byl vybrán projekt Brána, ZŠ a MŠ, který zastřešuje 
organizace Sbor JB v Nové Pace. Projekt se velmi úspěšně 
rozvíjí. Křesťanská škola vytváří dětem příjemné prostředí a její vizí 
je „připravit každé dítě na život“. Její provizorní kapacita je však již 
nyní téměř naplněna. Cílem projektu je dokončení nových pro-
stor, aby škola mohla plně fungovat a přijmout všechny zájemce.

Více se o programu můžete dočíst na našich webových strán-
kách.



P O D P O Ř E N O !

V roce 2014 byla mezi jednotlivé projekty rozdělena celková částka 
171.483 Kč.
V jarním veřejném kole bylo podpořeno 8 projektů částkou 85.000 Kč, 
v mimořádném kole byl podpořen projekt D. Zeisberger – apoštol indiánů 
částkou 15.000 Kč. V Programu PARTNERSTVÍ byla vyplacena částka 
71.483 Kč (další podrobnosti viz tabulka nadační příspěvky).

Podpořené projekty v jarním kole
Rodinné centrum Srdíčko o. s. v Ústí nad Orlicí. Jednou z cílových 
skupin jsou rodiny s dětmi, kterým centrum poskytlo všestrannou pomoc 
při vytváření zdravého rodinného prostředí.
 
Klub Pohoda v Semilech působil ve dvou aktivitách – Mateřské 
centrum a Volnočasový klub. Mateřské centrum fungovalo pravidelně, 
kromě programů, přednášek či společných výletů nabízelo i hlídání dětí. 
Volnočasový klub byl především zaměřen na školní děti.

Centrum volného času Moštárna o. p. s. v Hejnicích bylo otevřeno ši-
roké veřejnosti. Kromě rodinného centra Loďka a klubu Pastelka pro před-
školní a školní děti fungoval i klub pro mládež Zašívárna a klub pro seniory.

Podpořené organizace
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Krok pro všechny generace o. s. v České Lípě poskytl projektem 
Dětský klub Zahrádka prostor pro předškolní děti, kde mohly v rámci 
aktivit hojně využívat také přírodní zahradu s pozorovatelnou, ptačí-
mi budkami či záhonky.

Prevenci sociálně-patologických jevů zajišťoval projekt VJEŠÁK 
v rámci Centra pro všechny generace o. s. v Dobrušce. Jedná se 
o nízkoprahový klub, který je otevřen pro děti ve věku 12–22 let.

Kluby v Mnichově Hradišti nabízely pravidelná setkání mladším 
dětem 5–12 let a starším dětem 11–16 let. V rámci klubů byly také 
provozovány jednorázové aktivity a truhlářský klub, který navštěvo-
valo cca 20 dětí.

Mateřské centrum EMMA v Králíkách, zaměřené zejména na práci 
s maminkami, aktivně zapojovalo do běžného provozu i tatínky.
 
Projekt Dílna pro kluky a holky v Ivančicích poskytoval pro děti 
školou povinné volnočasový prostor, kde si vlastníma rukama mohly 
vyrobit různé předměty, nebo dárečky a také užívat společný čas.

Podpořené organizace
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Správní rada
Petr Krásný Th.M – předseda 
Lydie Halamová – členka pověřená administrací 
Jan Morávek – člen

Dozorčí rada
Ing. Tereza Křivková, Richard Kraus do 1. 6. 2014 a Bohumil Jána 
od 1. 6. 2014, Jana Bártová.

Naši spolupracovníci
Alena Müllerová – externí účetní, Bc. Zdena Zoreníková – facebook; 
Petr Michal – web, Mgr. Michal Balcar – právní poradce, Kateřina 
Gruberová – administrativa do 31. 10. 2014 a další dobrovolníci.

Dále spolupracujeme s firmou Father & Sons Assets s. r. o., která 
nám poskytuje finanční poradenství, firmou Father & Sons Visions 
s. r. o., která zpracovává naši grafiku a firmou I-HOSTING, která 
nám poskytuje softwarové a hardwarové služby.

Organizační struktura



H O S P O D A Ř E N Í

Zpráva o hospodaření
Rozvaha

Aktiva            2014
    k 1. 1. k 31. 12.
Dlouhodobý majetek  2 858  3 016
Dlouhodobý finanční majetek 2 858  3 016
Krátkodobý majetek  5 392  5 551
Pokladna           2         3
Bankovní účty   5 390  5 497
Dohadné účty aktivní         0       51 
Aktiva celkem (k 31. 12. v tisících Kč)  8 250  8 567

Pasiva           2014
    k 1. 1. k 31. 12.
Vlastní zdroje   8 245  8 568
Vlastní jmění   5 500  7 740 *
Vlastní jmění – nezapsané  1 240 
Fondy    1 316     318
Oceňovací rozdíly z přecenění 
      finančního majetku      77     219
Výsledek hospodaření     112     179
Nerozdělený zisk, neuhrazená
      ztráta min.let         0     112
Cizí zdroje         5        0
Zaměstnanci         4        0
Daň z příjmů         0        0
Ostatní přímé daně        1        0
Pasiva celkem (k 31. 12. v tisících Kč)   8 250 8 568

* fond vlastní jmění a vlastní jmění 
nezapsané byl k 31. 12. 2014 sloučen
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H O S P O D A Ř E N Í

Zpráva o hospodaření
Výkaz zisku a ztráty

Na základě statutu nadace čl. 8 dodržela nadace ustanovení 
týkající se omezení nákladů souvisejících se správou nadace.

 2014
Výnosy  
Úroky       50
Výnosy z dlouhodobého finančního majetku  254
Přijaté příspěvky – kampaň     27  
Výnosy celkem (k 31. 12. v tisících Kč)   331
  
 2014
Náklady  
Spotřeba materiálu       20
Ostatní služby       62
Mzdové náklady       50
Ostatní náklady       20
Náklady celkem (k 31. 12. v tisících Kč)  152  
Výsledek hospodaření (k 31. 12. v tisících Kč)   179



Majetek nadace

Nadační kapitál nadace činí 7.500.000 Kč. Prostředky jsou 
uloženy u bank, finančních ústavů, v dluhopisech a podílových 
listech. Ostatní majetek nadace k 31. 12. 2014 činil 1.067.524 Kč.

Dary nadaci
Od sponzorů a organizací    67 693
Od drobných dárců    90 776
Dary – Program PARTNERSTVÍ   42 014
celkem    200 483
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N A D A Č N Í 
P Ř Í S P Ě V K Y

organizace město projekt částka

RC Srdíčko, o. s. Ústí n. Orlicí Otevřené Srdíčko - aktivity 
rodinného centra

9 000

Sbor Jednoty bratrské Semily Klub Pohoda pro děti 9 000

Centrum volného času Moštárna Hejnice Volnočasové kluby 
pro děti a mládež

9 000

Krok pro všechny generace o. s. Česká Lípa Dětský klub Zahrádka 11 000

Centrum pro všechny generace, 
o. s.

Dobruška Vješák bez hranic
- nízkoprahový klub

14 000

Sbor Jednoty bratrské Mladá Boleslav Dětské kluby v Mnichově 
Hradišti

8 000

Mateřské centrum EMMA Králíky Aktivity mateřského centra 14 000

Sbor Jednoty bratrské Ivančice Dílna pro kluky a holky 11 000

Hlavsa Lubomír Šumperk D. Zeisberger – apoštol 
indiánů

15 000

Maják o.p.s. Liberec Program PARTNERSTVÍ 59 783

Brána ZŠ a MŠ Nová Paka Program PARTNERSTVÍ 11 700

171 483

Nadační příspěvky

Nadace při svém hospodaření dodržela pravidla pro poskytování 
nadačních příspěvků podle § 353 až 356 č. 89/2012 Sb.



Sbor Jednoty bratrské v Benešově, Sbor Jednoty bratrské 
v Dobrušce, Sbor Jednoty bratrské v Holešově, Sbor Jednoty 
bratrské v Chocni, Sbor Jednoty bratrské v Chrastavě, Sbor 
Jednoty bratrské v Králíkách, Sbor Jednoty bratrské v Liberci, 
Sbor Jednoty bratrské v Mladé Boleslavi, Sbor Jednoty bratrské 
v Nové Pace, Sbor Jednoty bratrské v Rychnově nad Kněžnou, 
Sbor Jednoty bratrské v Semilech, Sbor Jednoty bratrské v Ústí 
nad Orlicí, Jednota bratrská, ŽAKET – kartografické vydavatel-
ství, Renata Gebauerová, J-button.

Drobní dárci
(nad 2.500 Kč) 

Jolana a Petr Krásných (Liberec), Josef Mlaďějovský (Ostrava), 
Evald a Rut Ruckých (Liberec), rodina Schmid (Švýcarsko), 
rodina Van Burken (Holandsko) a neznámý dárce.

Dárci a sponzoři
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Drobní dárci
(do 2.500 Kč)

Miroslav Boš (Česká Lípa), manželé Bukovští (Nové Město pod 
Smrkem), Jan Burda (Benešov), Šárka Czafíková (Benešov), Věra 
Dankaničová (Hejnice), Petr Esner (Mladá Boleslav), Kateřina 
Gruberová (Chrastava), Lydie Halamová (Liberec), Zuzana Harciníková 
(Liberec), Ondřej Heřman (Rychnov nad Kněžnou), Jiří Charvát 
(Benešov), Petra Jágrová (Sychrov), Leoš Junek (Praha), Juda Kaleta 
(Nýrsko), Jindřich Kejík (Liberec), manželé Kellnerovi (Benešov), 
Ráchel Klasová (Benešov), Jan Křivka (Liberec), manželé Kubišovi 
(Ostrava), Tomáš Kučera (Praha), Andrea Madudová (Púchov), Aleš 
Marek (Praha), Daniel Marek (Turnov), Tomáš Marván (Ivančice), Václav 
Merhulík (Česká Lípa), Pavla a Jan Molnárovi (Liberec), Dagmar a Jan 
Morávkovi (Liberec), Andrea Najmanová (Nová Paka), David Nitra 
(Nové Město pod Smrkem), Karel Novák (Mladá Boleslav), David 
Oliverius (Ostrava), Jakub Pabián (Krupka), Petra a Jan Pelantovi 
(Liberec), manželé Rečných (Liberec), Jan Selnekovič (Nové Město 
pod Smrkem), Anna Šáchová ml. (Benešov), Josef Šeda (Nowa Sól), 
manželé Šimkovi (Nová Paka), Tomáš Vágner (Liberec), Bohumír Včelák 
(Nová Paka), Ctibor Veselý (Chrastava), Stanislav Vokál (Chrastava), 
Jaroslav Zajíček (Mladá Boleslav), Magdaléna Živná.



Zpráva auditora
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Boženy Němcové 54/9, 460 05 Liberec V
telefon: 484 843 742
email: nadace@racek.org
www.nadace.racek.org
IČ: 25 85 46 40
Číslo účtu: 20 00 06 58 23 / 2010
Číslo účtu pro dary: 20 00 07 05 50 / 2010

Úplný text výroční zprávy včetně účetní závěrky a přílohy k účetní závěrce sestavené 
k 31.12.2014 je uložen v sídle nadace a na Krajském soudu v Ústí n. L., pobočka Liberec.






















